

ACTA DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO Y BIENESTAR CELEBRADA EL 25 DE FEBRERO DE 2019

En la Ciudad de México, a las diecisiete horas con catorce minutos del veinticinco de febrero de dos mil diecinueve, en el Salón de Cabildos de la sede de la demarcación territorial, estando presentes:

- Néstor Núñez López, Alcalde;
- José Ricardo Rodríguez López, Concejal y Presidente de la Comisión de Desarrollo y Bienestar;
- Grecia Maribel Jiménez Hernández, Concejal e Integrante de la Comisión;
- Héctor Rafael Méndez Rosales, Concejal e Integrante de la Comisión;
- Ana Jocelyn Villagrán Villasana, Concejal e Integrante de la Comisión; y
- Rodolfo Enrique Castellanos Valderrama, Asesor del Alcalde, Secretario Técnico del Concejo y Secretario Técnico de la Comisión.

Previa convocatoria, se llevó a cabo la Sesión de Instalación con el siguiente Orden del día:

- I. Pase de lista de los integrantes y declaratoria de Quórum.
- II. Lectura y en su caso aprobación del Orden del día.
- III. Declaratoria formal de la Instalación de la Comisión.
- IV. Mensaje del Presidente de la Comisión de Desarrollo y Bienestar.
- V. Mensaje de Integrantes de la Comisión de Desarrollo y Bienestar.
- VI. Mensaje del Alcalde.
- VII. Asuntos generales.
- VIII. Clausura de la Sesión.









I. Lista de asistencia y verificación del quórum

Con fundamento en los lineamientos para el desarrollo de las Comisiones Ordinarias, aprobados por unanimidad en la Tercera Sesión Ordinaria del Concejo de la Alcaldía, y contando con la presencia de los 4 integrantes de la Comisión, el Presidente marcó el inicio de la sesión a las 17:14 horas.

II. Lectura y, en su caso, aprobación del Orden del Día

Por instrucción del Presidente de la Comisión, el Secretario Técnico dio lectura de la Orden del Día de la sesión, misma que posteriormente fue aprobada en votación económica por los cuatro integrantes de la comisión.

III. Instalación de la Comisión de Desarrollo y Bienestar del Concejo de la Alcaldía en Cuauhtémoc

El Presidente declaró la instalación formal de la comisión.

IV. Mensaje del Presidente de la Comisión de Desarrollo y Bienestar

El Presidente emitió un mensaje con motivo de la instalación de la Comisión.

V. Mensaje de Integrantes de la Comisión de Desarrollo y Bienestar

Por instrucción del Presidente, el Secretario Técnico abrió el Listado de Oradores.

- Grecia Maribel Jiménez Hernández
- Ana Jocelyn Villagrán Villasana
- Héctor Rafael Méndez Rosales









VI. Mensaje del Director General de Desarrollo y Bienestar

Alejandro López Tenorio, pronunció un mensaje con motivo de la instalación de la Comisión de Desarrollo y Bienestar.

VII. Mensaje del Alcalde

El Alcalde en Cuauhtémoc pronunció un mensaje con motivo de la instalación de la Comisión de Desarrollo y Bienestar.

VIII. Asuntos Generales

El Presidente de la Comisión sometió a consideración de los integrantes el punto; no habiendo asuntos que tratar éste se dio por desahogado.

IX. Clausura de la sesión.

No habiendo más asuntos en el Orden del Día, a las 17:43 horas, el Presidente clausuró los trabajos de la Sesión de Instalación de la Comisión de Desarrollo y Bienestar de la Alcaldía en Cuauhtémoc.







| Miembro de la Comisión | Firma |
|------------------------|--|
| Presidente | José Ricardo Rodríguez López |
| Integrante | Grecia Maribel Jiménez Hernández |
| obstante Integrante | Ana Jocelyn Villagrán Villasana |
| Integrante | Héctor Rafael Méndez Rosales |
| Secretario Técnico | Rodolfo Enrique Castellanos Valderrama |